
UCHWAŁA NR XXXI/175/2013
RADY GMINY W JEZIORACH WIELKICH

z dnia 28 października 2013 r.

w sprawie ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć pedagoga, logopedy i psychologa w szkołach 
i przedszkolach prowadzonych przez Gminę Jeziora Wielkie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. 
z 2013 r. poz. 594) oraz art. 42 ust. 7 pkt 3 w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta 
Nauczyciela (Dz. U. z 2006 r. Nr 97, poz. 674, Nr 170, poz. 1218 i Nr 220, poz. 1600, z 2007 r. Nr 17, poz. 95, Nr 80, 
poz. 542, Nr 102, poz. 689, Nr 158, poz. 1103, Nr 176, poz. 1238, Nr 191, poz. 1369 i Nr 247, poz. 1821, z 2008 r. 
Nr 145, poz. 917 i Nr 227, poz. 1505, z 2009 r. Nr 1, poz. 1, Nr 56, poz. 458, Nr 67, poz. 572, Nr 97, poz. 800, Nr 
213, poz. 1650 i Nr 219, poz. 1706, z 2011 r. Nr 149, poz. 887 i Nr 205, poz. 1206 z 2012 r. poz. 908 i 1544 oraz 
z 2013 r. poz. 675) Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się obowiązkowy tygodniowy wymiar godzin zajęć z zakresu pomocy pedagogicznej i logopedycznej 
prowadzonych bezpośrednio z dziećmi i młodzieżą przez nauczycieli nie wymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy 
z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela, zatrudnionych w szkołach i przedszkolach prowadzonych przez 
Gminę Jeziora Wielkie według następującej normy: 

 
L.p. Stanowisko-typ (rodzaj szkoły) Tygodniowa liczba godzin obowiązkowego wymiaru 

zajęć 
1. Pedagodzy szkolni, przedszkolni 26 
2. Logopedzi szkolni, przedszkolni 26 
3. Psycholodzy szkolni, przedszkolni 26 

§ 2. Godziny realizowane powyżej pensum ustalonego na podstawie §1 niniejszej uchwały są godzinami 
ponadwymiarowymi. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Jeziora Wielkie oraz dyrektorom szkół i przedszkoli. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego z mocą obowiązującą od dnia 1 września 2013 r., oraz podlega ogłoszeniu w Biuletynie 
Informacji Publicznej Gminy Jeziora Wielkie i na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy w Jeziorach Wielkich 



Uzasadnienie
Ustawa z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela w art. 42 ust. 7 pkt 3 nakłada na organ prowadzący szkoły 
obowiązek określenia w drodze uchwały tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli szkół 
niewymienionych w art. 42 ust. 3 Karty Nauczyciela, nauczycieli realizujących w ramach stosunku pracy obowiązki 
określone dla stanowisk o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin, pedagogów, logopedów 
i psychologów. Niniejsza uchwała wprowadza pensum dla pedagogów, psychologów i logopedów szkolnych 
i przedszkolnych w wysokości 26 godzin. Projekt uchwały został zaopiniowany przez działające na terenie Gminy 
Jeziora Wielkie związki zawodowe zrzeszające nauczycieli. Mając na uwadze powyższe podjęcie uchwały jest 
uzasadnione. 


	
	



